Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

 «Средняя школа № 5 с углубленным изучением химии и биологии»

г. Старая Русса

П Р И К А З

         от 09.01.2024 г.                          № 6

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников школы

На основании Постановления Администрации Старорусского

муниципального района от 15.12.2023 года № 2902 «О внесении изменений

в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений и

образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию Администрации Старорусского муниципального района

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в Положение об оплате труда работников

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

школа № 5 с углубленным изучением химии и биологии» г. Старая Русса

(МАОУ СОШ № 5) утвержденное 25.04.2023  года, приказ № 244, на

основании Постановления Администрации Старорусского

муниципального района от 15.12.2023 № 2902 «О внесении изменений в

Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений и

образовательных организаций, подведомственных комитету по

образованию Администрации Старорусского муниципального района»

1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений и образовательных организаций, подведомственных

комитету по образованию Администрации Старорусского муниципального

района, утверждённое постановлением Администрации муниципального

района от 22.01.2019 № 77 (далее - Положение), следующие изменения:

1.1.Внести изменение в подпункт 3.3.3.-3.3.4 пункта 3.3. раздела 3

Положения об оплате труда работников МАОУ СОШ № 5  (далее -

Положение),  изложив его в редакции:

«3.3.1.Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 05.052008 № 216н, составляют:

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E5EEEAC412FC7D5BA3D7BE60C0C3F942AEA3A216CF99B284IFuAI

№

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному уровню

размер

минимального

оклада (руб.)

1 2 3 4

1. ПКГ должностей работников

учебно-вспомогательного

персонала

1.1. Первый уровень вожатый, помощник воспитателя,

секретарь учебной части

5822

1.2. Второй уровень

1.2.1. 1 квалификационный уровень младший воспитатель 6113

2. ПКГ должностей

педагогических работников

2.1. 1 квалификационный уровень инструктор по труду, инструктор

по физической культуре,

музыкальный  руководитель,

старший вожатый

6815

2.2. 2 квалификационный уровень инструктор-методист,

концертмейстер, педагог

дополнительного образования,

педагог-организатор, социальный

педагог, тренер преподаватель

7574

2.3. 3 квалификационный уровень воспитатель, мастер

производственного обучения,

методист, педагог-психолог,

старший инструктор-методист,

старший педагог дополнительного

образования, старший тренер-

преподаватель

8419

2.4. 4 квалификационный уровень преподаватель <*>, преподаватель-

организатор основ безопасности

жизнедеятельности, руководитель

физического воспитания, старший

воспитатель, старший методист,

тьютор <**>, учитель, учитель-

дефектолог, учитель-логопед

(логопед) педагог-библиотекарь

9251

3.

ПКГ должностей

руководителей

структурных

подразделений

3.1. 1 квалификационный уровень заведующий (начальник)

структурным

подразделением: кабинетом,

лабораторией, отделом,

отделением, сектором, учебно-

консультационным пунктом,

учебной (учебно-

производственной) мастерской и

другими структурными

подразделениями, реализующими

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования

детей ***

9204

3.2. 2 квалификационный уровень заведующий (начальник) 10113

обособленным структурным

подразделением, реализующим

общеобразовательную программу и

образовательную программу

дополнительного образования

детей, начальник (заведующий,

директор, руководитель,

управляющий): кабинета,

лаборатории, отдела,

отделения, сектора учебно-

консультационного пункта,

учебной (учебно-

производственной) мастерской,

учебного хозяйства и других

структурных подразделений

образовательного учреждения

(подразделения) начального  и

среднего профессионального

образования ***, старший мастер

образовательного учреждения

(подразделения) начального и /или

среднего профессионального

образования

3.3. 3 квалификационный уровень начальник (заведующий, директор,

руководитель, управляющий)

обособленного структурного

подразделения образовательного

учреждения  (подразделения)

начального и среднего

профессионального образования

10889

»;

--------------------------------

<*> Кроме должностей преподавателей, отнесенных к профессорско-преподавательскому

составу.

<**> Кроме тьюторов, занятых в сфере дополнительного профессионального образования.

<***> Кроме должностей руководителей структурных подразделений, отнесенных

к 2 квалификационному уровню.

 3.3.2.Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570, составляют:

№

п/п

ПКГ Должности, отнесенные к ПКГ Размер

минимального

оклада (рублей)
1 2 3 4

1. ПКГ «Должности работников

культуры, искусства и

кинематографии среднего звена»

аккомпаниатор,

культорганизатор,

 руководитель кружка

6730

2.

ПКГ «Должности работников

культуры, искусства и

кинематографии ведущего

звена»

библиотекарь 7681

главный библиотекарь 9968

3.3.3.Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н, составляют:
№

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному уровню
Размер

минимального

оклада (рублей)
1 2 3 4

1. ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

первого уровня»

1.1. 1 квалификационный

уровень

делопроизводитель, кассир,

машинистка, секретарь,

секретарь-машинистка,

счетовод, экспедитор

по перевозке грузов

5822

1.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «старший»

6113

2. ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

второго уровня»

2.1. 1 квалификационный

уровень

инспектор по кадрам, лаборант,

секретарь руководителя,

 специалист по работе

с молодежью, специалист

по социальной работе с молодежью

6135

2.2. 2 квалификационный

уровень

заведующая складом, заведующая

хозяйством, должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается производное

должностное наименование

«старший» или должности

служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

6754

2.3. 3 квалификационный

уровень

заведующий производством (шеф-

повар), должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается I

внутридолжностная категория

7366

2.4. 4 квалификационный

уровень

механик, должности служащих

первого квалификационного

уровня, по которым

устанавливается производное

должностное наименование

«ведущий»

7976

3. ПКГ «Общеотраслевые

должности служащих

третьего уровня»

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768ECE8EEC715F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

3.1. 1 квалификационный

уровень

бухгалтер, бухгалтер-ревизор,

инженер по автоматизированным

системам управления

производством, специалист по

кадрам, инженер по охране труда,

экономист, юрисконсульт,

6695

3.2. 2 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается II

внутридолжностная категория

7366

3.3. 3 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается I

внутридолжностная категория

8150

3.4. 4 квалификационный

уровень

должности служащих первого

квалификационного уровня, по

которым устанавливается

производное должностное

наименование «ведущий»

8950

3.3.4.Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ,

утверждённым приказом Министерства здравоохранения и социального

развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н, составляют:
№

п/п

ПКГ,

квалификационный

уровень

Должности, отнесенные

к квалификационному уровню
Размер

минимального

оклада (рублей)

1 2 3 4

1. ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

первого уровня»

1.1. 1 квалификационный уровень профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 1, 2 и 3

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих:

гардеробщик, грузчик, дворник,

истопник, кастелянша, кладовщик,

сторож (вахтер), уборщик

производственных помещений,

уборщик служебных

помещений, уборщик территорий

4367

1.2. 2 квалификационный уровень профессии рабочих, отнесенные к

первому квалификационному

уровню, при выполнении работ по

профессии с производным

наименованием «старший»

(старший по смене)

4804

2. ПКГ «Общеотраслевые

профессии рабочих

второго уровня»

consultantplus://offline/ref=FAB357908F28C68C1012F1C82CBED768E3E5EAC611F02051AB8EB262C7CCA655A9EAAE17CF99B2I8uDI

2.1. 1 квалификационный уровень профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 4 и 5

квалификационных разрядов в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих,

водитель автомобиля, контролер

технического состояния

автомототранспортных средств

5285

2.2. 2 квалификационный уровень профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 6 и 7

квалификационных разрядов   в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником

работ и профессий рабочих

5806

2.3. 3 квалификационный уровень профессии рабочих, по которым

предусмотрено присвоение 8

квалификационного разряда в

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным

 справочником работ

и профессий рабочих

6397

2.4. 4 квалификационный уровень профессии рабочих,

предусмотренные  1 - 3

квалификационными уровнями

данной ПКГ, выполняющих

важные (особо важные) и

ответственные (особо

ответственные) работы

7275

Перечень высококвалифицированных рабочих, занятых на важных и

ответственных работах, устанавливается руководителем организации по

согласованию с выборным профсоюзным органом с учетом квалификации,

объема и качества выполняемых работ в пределах фонда оплаты труда.

        3.Опубликовать приказ об изменениях на официальном сайте ОО.

Директор МАОУ СОШ № 5              Е.Ю. Гордеева